
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 542

13 Νοεμβρίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επανακαθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «ΜΠΑΤΑΡΙΑ» Κασσιώπης Δ. Κασσωπαίων Ν. 
Κέρκυρας .............................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 399 
τμ στη θέση «Κόλλα», Δ.Δ. Αναφωνήτριας, Δήμου 
Ελατιών, Νομού Ζακύνθου. ..................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 21015 (1)
  Επανακαθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη 

θέση «ΜΠΑΤΑΡΙΑ» Κασσιώπης Δ. Κασσωπαίων Ν. 
Κέρκυρας

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ. Α΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού, παραλίας και άλλες διατάξεις».
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/55 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 192/1972, 
π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 ΚΑ π.δ. 97/1993.

3. Τις διατάξεις του β.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 του ν. 2218/1994, του άρθρου 4 
παρ. 7 ν. 2240/1994 δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες 
του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβαστεί 
στους Νομάρχες ανήκουν στον Περ/κο Δ/ντη σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996 
με τις οποίες περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας.

5. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 6 του άρθρου 1 ν. 2503/ 
1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλ−
λες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 τ. Α΄), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας δεν υπήχθησαν στην ενιαία 

οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, 
αλλά αποτελούν από 1.9.1997 Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιό−
τητες του Γεν. Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 42362/Υ252/28.9.2007 (ΦΕΚ 1948 τ.Β΄) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών περί καθορισμού αρμοδιο−
τήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15/τ. Α΄/28.1.2004) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών στο Γεν. Γραμ−
ματέα της Περιφέρειας».

9. Το υπ’ αριθμ 1030067/296/Α0006/7.4.2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινήσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέχονται από 
10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

10. Την από 22.2.2008 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής Καθορισμού ορίων 
αιγιαλού και παραλίας για τον καθορισμό ορίων αιγια−
λού και παραλίας στη θέση «Μπαταριά» Κασσιώπης Δ. 
Κασσωπαίων.

11. Το τοπογραφικό υψομετρικό διάγραμμα σε κλίμα−
κα 1/500 που συντάχθηκε τον Οκτώβριο του 2006 σε 
μια (1) πινακίδα από τον Ευστάθιο Μάνθο, Τοπογράφο 
Μηχανικό TE, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπω−
σης και την τήρηση των προδιαγραφών στις 13.11.2006 
από τη Μαρία Αρμενιάκου, Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας και θεωρήθηκε από την ίδια την 
ίδια ημερομηνία, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 
5 του ν. 2971/2001.

12. Το υπ’ αριθμ Φ 544.5/586/29.7.2008 έγγραφο του 
ΓΕΝ., αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 22.2.2008 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής επανα−
καθορισμού ορίων αιγιαλού στη θέση «Μπαταριά» Κασ−
σιώπης Δ. Κασσωπαίων Ν. Κέρκυρας καθώς επίσης και 
το από το Οκτώβριο του 2006 τοπογραφικό υψομετρικό 
διάγραμμα σε κλίμακα 1/500, που συντάχθηκε από τον 

5149

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.11.21 10:08:36
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5150 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Ευστάθιο Μάνθο, Τοπογράφο Μηχανικό TE, σε μια (1) 
πινακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 13.11.2006 από τη Μαρία Αρμενιάκου Τοπογράφο 
Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας και θεωρήθηκε 
στις 13.11.2006 από τη Μαρία Αρμενιάκου Τοπογράφο 
Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας, όπως ορίζουν οι 
διατάξεις του άρθρου 4 ν. 2971/2001.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα από την αρμόδια 
Επιτροπή, όπως πιο πάνω αναφέρεται:

Α. Καταργείται η οριογραμμή αιγιαλού και παραλίας που 
είχε καθοριστεί με την υπ’ αριθμ 1079069/8141/Β0010/10.10.2000 
απόφαση Υπ. Οικονομικών λόγω σφάλματος.

Β. Επανακαθορίζεται η οριακή γραμμή του αιγιαλού 
με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με κορυφές 
Α1 (έχει καθοριστεί με την υπ’ αριθμ. 1075794/6494/
Β0010/30.9.2003 απόφαση Υπ. Οικονομικών). Α2, A3, .... Α55, 
3 (έχει καθοριστεί με την υπ’ αριθμ. ΟΕ/4556/20.4.1983 
απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας), της οποίας οι κορυφές 
εξασφαλίζονται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο 
Συντεταγμένων.

Γ. Επανακαθορίζεται η οριακή γραμμή της παραλίας με 
κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή Π1 (έχει καθοριστεί 
με την υπ’ αριθμ. 1075794/6494/Β0010/30.9.2003 απόφαση 
Υπ. Οικονομικών)., Π1΄, Π2, Π3 ... Π52, 3΄ (έχει καθοριστεί 
με την υπ’ αριθμ. ΟΕ/4556/20.4.1983 απόφαση Νομάρχη 
Κέρκυρας), της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από 
το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο Συντεταγμένων.

Δ. Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός 
και ότι υπάρχουν κατασκευές στη ζώνη της παραλίας, 
οι οποίες δεν εξαιρούνται της κατεδάφισης.

-
 ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Για τον επανακαθορισμό των ορίων του αιγιαλού, πα−
ραλίας στην περιοχή «ΜΠΑΤΑΡΙΑ»

ΚΑΣΣΙΩΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΚΑΣΣΩΠΑΙΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

Στην Κέρκυρα σήμερα 22.2.2008 οι υπογεγραμμένοι:
1. Αργυρού Αθανασία, Προϊσταμένη Κτηματικής Υπη−

ρεσίας Κερκύρας
2. Αρμενιάκου Μαρία, Μηχανικός Κτηματικής Υπηρε−

σίας
3. Γεώργιος Αλαφάκης, Λιμενάρχης Κερκύρας
4. Χονδρογιάννης Αλέκος Δ/ντής Πολεοδομίας Ν.Α. 

Κερκύρας
5. Χαλμούκης Ιωάννης, Δ/ντης Χωροταξίας, Περιβάλ−

λοντος ΓΓ Π.Ι.Ν, που αποτελούν την Επιτροπή Καθορι−
σμού των ορίων αιγιαλού σύμφωνα με το άρθρο 3 του 
ν.  2971/19.12.2001 μετά από την υπ’ αριθμ. ΚΥ 176/7.2.2007 
πρόσκληση της προέδρου,

Λαβόντες υπόψη:
1. Την από 13.10.2006 (αριθμ. ΚΥ/1293) αίτηση των Ελέ−

νης Κύρου, Ιωάννας Καρακωνσταντάκη σύζ. Κων/νου και 
Ανδρέα Κύρου με την οποία ζητείται ο επανακαθορι−
σμός των ορίων του αιγιαλού στην περιοχής «ΜΠΑΤΑ−
ΡΙΑ» ΚΑΣΣΙΩΠΗΣ του ΔΗΜΟΥ ΚΑΣΣΩΠΑΙΩΝ.

2. Το από Οκτώβριο 2006 τοπογραφικό διάγραμμα 
που συντάχθηκε από τον Ευστάθιο Δ. Μάνθο, Τοπο−
γράφο Μηχανικό TE σε κλίμακα 1:500, ελεγχόμενο για 
την ακρίβεια και την τήρηση των προδιαγραφών από 
την Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ. 2 του ν. 2971/2001 της 
13.11.2006 και θεωρημένο την ίδια ημερομηνία.

3. Την υπ’ αριθμ. 1079069/8141/Β0010/10.10.2000 από−
φαση Υπ. Οικονομικών περί ορίων καθορισμού αιγιαλού 
και παραλίας στην περιοχή.

4. Το γεγονός ότι διαπιστώθηκε σφάλμα στον υπο−
λογισμό των συντεταγμένων της οριογραμμής του 
εγκεκριμμένου αιγιαλού και πρέπει να γίνει άρση του 
σφάλματος αυτού.

5. Το άρθρο 23 του ν. 1337/1983 και π.δ. 12.3.1983 (ΦΕΚ 
33 και 14.3.1983) «περί προστασίας των ακτών».

6. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 όπως ψηφίστηκε κα−
θώς επίσης τη σχετική Δικαστηριακή και Διοικητική 
Νομολογία.

7. Την αντίληψη που σχηματίσαμε για το πλάτος της 
βρεχόμενης ζώνης της ξηράς και λοιπών στοιχείων, 
δηλαδή:

α. Κλήση του εδάφους περίπου 40% καθ’ όλο το μήκος 
του προς καθορισμού αιγιαλού.

β. Βραχώδης ακτή και βυθός.
γ. Ομοιόμορφο βάθος της θάλασσας προοδευτικά με 

ύφαλους.
δ. Απουσία παλιρροιών και θαλάσσιων ρευμάτων.
ε. Μέτριοι Βόρειοι και Βορειοανατολικοί άνεμοι που 

δημιουργούν κυματισμό ύψους 2,5 μ.
8. Το υπ’ αριθμ. Φ544.5/887/10.10.2007 έγγραφο του 

ΓΕΝ, αποφασίζει:
1. Την κατάργηση της οριογραμμής του αιγιαλού 

και παραλίας που έχει καθοριστεί με την υπ’ αριθμ. 
1079069/8141/Β0010/10.10.2000 απόφαση Υπ. Οικονομικών 
λόγω σφάλματος.

2. Επανακαθορίζει πάνω στο τοπογραφικό διάγραμ−
μα:

α. Την οριακή γραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με κορυφές Α1 (έχει καθοριστεί με 
την υπ’ αριθμ. 1075794/6494/Β0010/30.9.2003 απόφαση 
Υπ. Οικονομικών), Α2, A3, A4, Α5, Α6, Α7, Α8, Α9, Α10, 
Α11, Α12, Α13, Α14, Α15, Α16, Α17, Α18, Α19, Α20, Α21, Α22, 
Α23, Α24, Α25, Α26, Α27, Α28, Α29, Α30, Α31, Α32, Α33, 
Α34, Α35, Α36, Α37, Α38, Α 39, Α40, Α41, Α42, Α43, Α44, 
Α45, Α46, Α47, Α48, Α49, Α50, Α51, Α52, Α53, Α54, Α55, 
3 (έχει καθοριστεί με την υπ’ αριθμ. ΟΕ/4556/20.4.1983 
απόφαση Νομάρχη Κερκύρας), της οποίας οι κορυφές 
εξασφαλίζονται από το κρατικό Τριγωνομετρικό δίκτυο 
(ΗΑΤΤ) με τις ακόλουθες συντεταγμένες:

Α1  Χ= −4336.85  Υ= 4659.90
Α2  Χ=−4265.41  Υ= 4678.74
A3  Χ=−4260.35  Υ= 4661.61
A4  Χ= −4252.87  Υ= 4656.77
Α5  Χ= −4240.36  Υ= 4652.04
Α6  Χ=−4218.28  Υ= 4651.56
Α7  Χ=−4199.96  Υ= 4657.29
Α8  Χ=−4192.00  Υ= 4665.57
Α9  Χ=−4185.46  Υ= 4673.75
Α10  Χ=−4178.57  Υ= 4690.95
Α11  Χ=−4178.32  Υ= 4721.93
Α12  Χ=−4182.35  Υ= 4734.47
Α13  Χ=−4189.86  Υ= 4746.83
Α14  Χ=−4199.57  Υ= 4769.08
Α15  Χ=−4217.56  Υ= 4781.17
Α16  Χ=−4227.12  Υ= 4791.93
Α17  Χ=−4246.46  Υ= 4818.78
Α18  Χ=−4245.32  Υ= 4823.54
Α19  Χ=−4227.46  Υ= 4830.87
Α20  Χ=−4218.05  Υ= 4849.56



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5151

A21 X= −4209.47  Y= 4872.07
A22 X= −4199.67  Y= 4880.46
A23 X= −4192.56  Y= 4879.01
A24 X= −4191.68  Y= 4875.23
A25 X= −4193.82  Y= 4852.84
A26 X= −4185.19  Y= 4831.42
A27 X= −4185.49  Y= 4827.94
A28 X= −4162.42  Y= 4806.20
A29 X= −4150.66  Y= 4793.26
A30 X= −4157.92  Y= 4757.19
A31 X= −4151.27  Y= 4741.54
A32 X= −4139.81  Y= 4731.38
A33 X= −4130.12  Y= 4730.01
A34 x= −4115.67  Y= 4734.24
A35 x= −4107.75  Y= 4734.67
A36 x= −4104.35  Y= 4732.13
A37 x= −4097.91  Y= 4731.94
A38 x= −4084.38  Y= 4735.32
A39 x= −4075.60  Y= 4732.88
A40 x= −4066.24  Y= 4723.58
A41 x= −4066.39  Y= 4718.36
A42 x= −4053.12  Y= 4708.50
A43 x= −4030.01  Y= 4714.09
A44 x= −4021.74  Y= 4717.38
A45 x= −4002.70  Y= 4718.13
A46 x= −3996.57  Y= 4721.21
A47 x= −3978.68  Y= 4717.32
A48 x= −3969.51  Y= 4718.92
A49 x= −3954.12  Y= 4719.65
A50 x= −3949.98  Y= 4693.20
A51 x= −3946.55  Y= 4683.14
A52 x= −3942.23  Y= 4674.08
A53 x= −3939.84  Y= 4665.08
A54 x= −3937.25  Y= 4656.23
A55 x= −3934.99  Y= 4647.04
3 x= −3936.52  Y= 4637.78
α. Την οριογραμμή της παραλίας με συνεχή κίτρι−

νη πολυγωνική γραμμή Π1, (έχει καθοριστεί με την υπ’ 
αριθμ. 1075794/6494/Β0010/30.9.2003 απόφαση Υπ. Οι−
κονομικών) Π1΄, Π2, Π3, Π4 .... Π51−Π52−3΄ (έχει καθοριστεί 
με την υπ’ αριθμ. ΟΕ/4556/20.4.1983 απόφαση Νομάρχη 
Κερκύρας), της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από 
το κρατικό Τριγωνομετρικό δίκτυο (ΗΑΤΤ) με τις ακό−
λουθες συντεταγμένες:

Π1 Χ= −4327.38 Υ= 4656.69
Π1΄ Χ= −4329.10 Υ= 4651.60
Π2 Χ= −4272.25 Υ= 4666.59
Π3 Χ= −4268.89 Υ= 4655.23
Π4 Χ=−4257.41  Υ= 4647.79
Π5 Χ= −4242.29  Υ= 4642.08
Π6 Χ=−4216.86  Υ= 4641.53
Π7 Χ= −4194.53  Υ= 4648.51
Π8 Χ=−4184.47  Υ= 4658.97
Π9 Χ= −4176.73  Υ= 4668.66
Π10 Χ= −4168.59  Υ= 4688.98
Π11 Χ= −4168.31  Υ= 4723.46
Π12  Χ= −4173.19  Υ= 4738.65
Π13  Χ= −4180.96  Υ= 4751.44

Π14  Χ= −4191.57  Υ= 4775.76
Π15  Χ= −4210.93  Υ= 4788.76
Π16  Χ= −4219.30  Υ= 4798.19
Π17  Χ= −4233.33  Υ= 4817.66
Π18  Χ=−4220.21  Υ= 4823.03
Π19  Χ=−4208.88  Υ= 4845.52
Π20  Χ= −4203.11  Υ= 4860.67
Π21  Χ=−4204.00  Υ= 4851.37
Π22  Χ= −4195.36  Υ= 4829.91
Π23  Χ= −4195.88  Υ= 4823.98
Π24  Χ= −4169.56  Υ= 4799.18
Π25  Χ= −4161.46  Υ= 4790.28
Π26  Χ= −4168.33  Υ= 4756.13
Π27  Χ= −4159.59  Υ= 4735.55
Π28  Χ= −4144.19  Υ= 4721.89
Π29  Χ= −4129.38  Υ= 4719.81
Π30  Χ= −4113.97  Υ= 4724.31
Π31  Χ=−4110.82  Υ= 4724.49
Π32  Χ=−4107.80  Υ= 4722.23
Π33  Χ=−4096.82  Υ= 4721.90
Π34  Χ= −4084.51  Υ= 4724.98
Π35  Χ= −4080.80  Υ= 4723.94
Π36  Χ=−4076.36  Υ= 4719.53
Π37  Χ= −4076.53  Υ= 4713.43
Π38  Χ= −4055.32  Υ= 4697.68
Π39  Χ= −4026.97  Υ= 4704.53
Π40  Χ=−4019.63  Υ= 4707.46
Π41 X= −4000.14 Y= 4708.22
Π42 x= −3995.24 Y= 4710.69
Π43 x= −3978.89 Y= 4707.13
Π44 x= −3968.40 Y= 4708.96
Π45 x= −3962.61 Y= 4709.24
Π46 x= −3959.73 Y= 4690.80
Π47 x= −3955.83 Y= 4679.36
Π48 x= −3951.66 Y= 4670.62
Π49 x= −3949.47 Y= 4662.39
Π50 x= −3946.91 Y= 4653.64
Π51 x= −3945.19 Y= 4646.64
Π52 x= −3947.18 Y= 4634.54
3΄ x= −3951.68 Y= 4633.18
Αποφαίνεται ότι δεν υπάρχει παλαιός Αιγιαλός και 

ότι υπάρχουν κατασκευές στην ζώνη της παραλίας, οι 
οποίες δεν εξαιρούνται της κατεδάφισης.

   Η επιτροπή

ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΑΡΓΥΡΟΥ
ΜΑΡΙΑ ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΥ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛΑΦΑΚΗΣ
ΑΛΕΚΟΣ ΧΟΝΔΡΟΓΙΑΝΝΗΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΛΜΟΥΚΗΣ 

Η απόφαση αυτή, μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 22 Σεπτεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ Θ. ΒΟΣΔΟΥ



5152 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5153



5154 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5155

   Αριθμ. 2571 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 399 τμ 

στη θέση «Κόλλα», Δ.Δ. Αναφωνήτριας, Δήμου Ελα−
τιών, Νομού Ζακύνθου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ IONIΩN ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εκτάσεων της χώρας» και συγκεκρι−
μένα του άρθ. 38 παρ.1 και του αρθ. 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. 16417/1180/9.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.2004.

6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 

δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα του άρθρου 1 αυτού.

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου υπ’ 
αριθμ. 2388/25.9.2008 με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δασική έκταση εμ−
βαδού 399 τμ, που βρίσκεται στη θέση «Κόλλα», Δ.Δ. 
Αναφωνήτριας, Δήμου Ελατίων, Νομού Ζακύνθου, όπως 
προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 1 και απει−
κονίζεται στο συνημμένο της παρούσας απόφασης από−
σπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6164/5, κλίμακας 1:2500 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια. 

Ανατολικά: Δάσος πεύκης.
Δυτικά: Δάσος πεύκης.
Βόρεια. Δάσος πεύκης.
Νότια. Δάσος πεύκης.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης αποτελούμενη από χαλέπιος πεύκη 
ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 8.5.2008.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 13 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ 



5156 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005421311080008*


